

**CAMILO ANDRÉS ESCOBAR AVILA**  
C.C. No. 80.164.267 de Bogotá  
Trans. 63 No 68 F - 27 Sur Apto 223  
Celular: 3022286856 - 310 2124484  
E-mail: camiloandrescobar@hotmail.com



---

## **OBJETIVO GENERAL**

Desarrollar las competencias, aptitudes y requerimientos del cargo que desempeñe, atendiendo y aportando de manera diligente los objetivos propuestos, con el fin de brindar soporte a la organización y al tiempo proyectándome personal y profesionalmente.

## **PERFIL PROFESIONAL**

Capacitado para participar activamente en la toma de decisiones en labores encomendadas al cargo, cuento con 15 años de experiencia en las áreas de mercadeo, negociación y ventas, preventa y distribución; áreas en las cuales adquirí conocimiento en el proceso de atención a clientes, dirección de grupo, análisis de datos e indicadores de gestión, auditorías y salidas a campo, nivel de servicio y satisfacción del cliente, organización y reestructuración de rutas de entrega, direccionamiento de la entrega, presentación de informes y análisis de resultados. En los cargos desempeñados me he caracterizado por mi responsabilidad, entrega al trabajo, honestidad, cumplimiento con todas las labores y por un alto sentido ético, enmarcado en los valores individuales y colectivos propuestos por la compañía.

**CAMILO ANDRÉS ESCOBAR AVILA**  
**C.C. No. 80.164.267 de Bogotá**  
**Trans. 63 No 68 F - 27 Sur Apto 223**  
**Celular: 3022286856 - 310 2124484**  
**E-mail: camiloandrescobar@hotmail.com**

---

### **DATOS PERSONALES**

Lugar y fecha de Nacimiento : Bogotá, C/marca 31 de Julio/1981  
Cédula de Ciudadanía : C.C. No. 80.164.267 de Bogotá  
Estado Civil : Unión libre  
Edad : 37 años

### **FORMACIÓN ACADÉMICA**

Técnicos **SENA**  
Técnico en logística y la cadena de  
Abastecimiento  
Bogotá, 09/10/2013

Técnicos **SENA**  
Técnico en operaciones comerciales  
Bogotá, 29/11/2011

Bachillerato **COLEGIO TÉCNICO COMERCIAL ANA FRANCISCA LARA**  
Bachillerato Técnico comercial  
Pacho, Cundinamarca, 05/12/1997

**CAMILO ANDRÉS ESCOBAR AVILA**  
C.C. No. 80.164.267 de Bogotá  
Trans. 63 No 68 F – 27 Sur Apto 223  
Celular: 3022286856 - 310 2124484  
E-mail: camiloandrescobar@hotmail.com

---

### **EXPERIENCIA LABORAL**

Empresa **ESIVANS**  
Cargo **CONTRATISTA - CONDUCTOR**  
Periodo **2016 – ACTUALMENTE**

Empresa **COOBUTRANS**  
Cargo **COORDINADOR DE OPERACIONES.**  
Periodo **AGOSTO 2016 – SEPTIEMBRE 2016**  
Teléfono **3154848695**

Desempeñando el cargo de **coordinador** de las operaciones de transporte de la empresa y a su vez desempeñar el rol de ventas en la consecución de nuevos clientes para la compañía.

Empresa **PRODUCTOS NATURALES DE LA SABANA SA**  
**- ALQUERIA**  
Teléfono **4 887000**  
Cargos **Apoyo Senior de Distribución**

Jefe Inmediato **Miguel Ruiz Sandoval**  
**Coordinador distribución regional**

Periodo **01/01/2008 a 06/05/2016**

Desempeñando el cargo de **Apoyo Senior de Distribución**, direccionando entregas a nivel sabana, dando soporte a los diferentes canales de venta como son el Moderno, Supermercados, Superetes, Institucional, hogares y consumo local.

Encargado de liderar equipos de contratistas y auxiliares, reestructuración de zonas de entrega, recepción de documentación para el proceso de contratación de contratistas, manejo de indicadores, capacitaciones individuales y grupales.

**CAMILO ANDRÉS ESCOBAR AVILA**  
**C.C. No. 80.164.267 de Bogotá**  
**Trans. 63 No 68 F – 27 Sur Apto 223**  
**Celular: 3022286856 - 310 2124484**  
**E-mail: camiloandrescobar@hotmail.com**

---

Cargos Promotor de ventas en Autoventa.  
Periodo 26/09/2006 a 01/2008

Desempeñando las funciones de mercadeo, atención al cliente, asesoría de ventas, control de inventarios en el cliente, negociaciones, seguimiento a los objetivos de venta, salida a campo y supervisión del personal de Publicidad.

Empresa **SUPERNUMERARIOS**

Cargo Mercaderista - vendedor  
Periodo Mayo 2006 – Julio 2006  
Teléfono 2102211

Desempeñando el cargo de vendedor y mercaderista garantizando las negociaciones de espacio de la compañía UNILEVER ANDINA en los diferentes Superetes de la ciudad.

Empresa **ACCIONES Y SERVICIOS**

Cargo Mercaderista - vendedor  
Jefe Inmediato Yoban Avilán  
Periodo Marzo 2005 – Abril 2006  
Teléfono 6280180

Desempeñando el cargo de vendedor y mercaderista garantizando las negociaciones de espacio de la compañía UNILEVER ANDINA en los supermercados SURTIMAX y CARULLA.

Empresa **CARULLA VIVERO S.A.**

Cargo Coordinador de Híper, promotor de ventas  
Periodo Marzo 2001 – Marzo 2005  
Teléfono 5707500

Coordinar los diferentes embalajes de ofertas realizando los debidos procesos sin afectar inventarios para el punto de venta, así como liderar las modulaciones de las categorías de las líneas de la sección de abarrotes de CARULLA y apoyando la cadena de almacenes ÉXITO.

**CAMILO ANDRÉS ESCOBAR AVILA**  
**C.C. No. 80.164.267 de Bogotá**  
**Trans. 63 No 66 F - 27 Sur Apto 223**  
**Celular: 3022286856 - 310 2124484**  
**E-mail: camiloandrescobar@hotmail.com**

---

**REFERENCIAS PERSONALES**

Adriana Caicedo  
Gerente Contacto Logístico  
Teléfono 311 7821228

Fabián Lizarazo  
Ingeniero Industrial  
Teléfono 313 8534401

Iván Jejen  
Técnico de Sistemas CARVAJAL  
Teléfono 317 2208183

Helmut Andrés Wienand  
Apoyo de distribución  
Teléfono 3102417875

William Antonio Rappy  
Gerente comercial  
Teléfono 310 306 10 32

---

**CAMILO ANDRÉS ESCOBAR ÁVILA**  
**C.C. No. 80.164.267 DE BOGOTÁ**